# اوزون اينجه بير

## يولداييق ...

### ۱۹- جو قورولوش ايل

### دۇنومو مونا سىبتى ايله

مجيد جوادى آراز

آزربايجان مىلى دىرنىش

تشكىلاتى نىن سۇز چوسو

«آزربايجان مىلى دىرنىش تشكىلاتى» نىن ۱۹- جو قورولوش ايل دۇنومو گونلر ينى ايدراك ائديرىك. ۱۹ مارت ۲۰۰۶ ايلينده (۲۸ حوت / اسفند ۱۳۸۴) آزربايجان مىلى دىرنىش تشكىلاتى يورد ايجينده قورولوش بيلديرىشىنى يايدي و رسماً قورولموش اولدو قورولوش بيلديرىشىنده ده وورغولاندىغى كىمى، «آزربايجان مىلى حركتى» نىن بير پارچاسى و آلت بيرىمى اولازاق قورولان «دىرنىش تشكىلاتى» بير تارىخى ضرورت نتيجه سىنده اور تايانچا چىخدى.